秋田市教育委員会

会 議 録

令和元年１０月臨時会

- 1 -

秋田市教育委員会令和元年１０月臨時会会議録

１ 日 時 令和元年１０月３日(木)

午前１１時～午前１１時４５分

２ 場 所 ５－Ａ会議室

３ 出席委員 教育長

教育委員

教育委員

教育委員

教育委員

４ 出席職員 教育次長

教育次長

総務課長

総務課長補佐

総務課主席主査

総務課主任

総務課主事

- 2 -

５ 議 題

【付議案件】

議案第18号 教育委員会職員の懲戒処分に関する件

６ 議 事 午前１１時開会

【令和元年９月定例会会議録の承認】

教育長 令和元年９月定例会会議録の承認についてだが、本臨

時会は急きょ開催することになったため、委員の皆様か

ら会議録を確認いただいていない。１０月定例会におい

て承認したいと思うが、異議はないか。

※ 異議が無かったため、９月定例会会議録については、１０月定例会に

諮ることとなった。

【会議録署名委員の指名】

教育長が今回会議録の署名委員として委員２名を指名した。

【付議案件】

【非公開の議決】

教育長 議案第18号「教育委員会職員の懲戒処分に関する件」

についてだが、これは「秋田市教育委員会会議規則」第

７条第１号に規定する人事に関する案件であることから、

「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第14条第

７項のただし書の規定により、秘密会として取り扱うこ

ととし、日程の最後に審議したいと思うが、異議はない

か。

※ 以上の発議があり、全員賛成により議決した。

- 3 -

【その他、今後の日程についての報告】

総務課長補佐 １０月定例会は、９月定例会でお話ししたとおり、

１０月３１日（木）午後３時３０分からを予定している。

日程調整のほどよろしくお願いする。

教育長 １０月定例会は１０月３１日（木）午後３時３０分か

らとする。委員の皆様、日程調整をお願いする。

【付議案件】

議案第18号 教育委員会職員の懲戒処分に関する件

（議案第18号の審議は、秘密会のため、秋田市教育委員会会議規則第21条

の規定に基づき、会議録に記載しない。）

午前１１時４５分閉会